
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ TÂY 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 67 /QĐ-UBND Kỳ Tây, ngày 20 tháng 4 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ nguồn vốn ngân sách TW thực hiện chương trình mục tiêu 

quốc gia xây dựng Nông thôn mới năm 2023 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 707/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của UBND tỉnh 

về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương năm 2023 và giao mục tiêu, 

nhiệm vụ thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định 1841/QĐ-UBND ngày 06/04/2023 của UBND huyện Kỳ 

Anh về việc phân bổ kế hoạch vốn ngân sách Trung ương thực hiện chương trình 

MTQG Nông thôn mới năm 2023; 

Xét đề nghị của ban chỉ đạo, ban quản lý xây dựng Nông thôn mới, Tài 

chính ngân sách xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ nguồn vốn ngân sách TW thực hiện chương trình mục tiêu 

Quốc gia xây dựng Nông thôn mới xã Kỳ Tây năm 2023 với số tiền  720.280.000 

đồng (Bằng chữ: Bảy trăm hai mươi triệu hai trăm tám mươi nghìn đồng chẵn), 

Trong đó: 

STT Nguồn chi đầu tư công trình, dự án Số tiền 

1 
Công trình Sân, hàng rào trường THCS Kỳ Tây (00492) – 

Ngân sách Trung Ương 
720.280.000 

Tổng cộng 720.280.000 

Điều 2. Giao cho ban quản lý Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 

xã, ban tài chính có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn vốn đúng mục đích, phát 

huy hiệu quả và đảm bảo theo đúng quy định hiện hành. Ngoài ra cần phải cân đối 



nguồn ngân sách và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác để đảm bảo đủ nguồn 

lực thực hiện kế hoạch xây dựng Nông thôn mới năm 2023. 

Bên cạnh đó, cần phải căn cứ vào các quy định tại Nghị quyết 114/2014/NQ-

HĐND ngày 20/12/2014 của HĐND tỉnh Hà Tĩnh để phân bổ vốn cho từng công 

trình không vượt mức chi được cho phép. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng ủy ban nhân dân, ban chỉ đạo, ban quản lý xây dựng Nông thôn 

mới và các tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                   
- Như điều 3;                                                                           

- KBNN huyện; 
- PTC huyện 

- Lưu VP,TC. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hồng Thắng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		nguyenhongthang.kytay@hatinh.gov.vn
	2023-04-26T07:31:40+0700


		ubkytay.ka@hatinh.gov.vn
	2023-04-27T17:06:36+0700




